СОВЕТ
ТАШКИЧИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Г.Тукая, д. 19, с.Ашитбаш,

Арский муниципальный район,
422039

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАШКИЧҮ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Г.Тукай урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы,

Арча муниципаль районы, 422039

Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru

Р Е ШЕ Н И Е

Совета Ташкичинского сельского поселения

от « 18 » декабря 2020 г.  № 12

 О внесении изменений в решение Совета Ташкичинского

сельского поселения от 22.10.2018 №14 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний (общественных обсуждений) в Ташкичинском

сельском поселении Арского муниципального района

Республики Татарстан»

На основании представления прокуратуры, в целях обеспечения прав

жителей Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района

Республики Татарстан на участие в обсуждении проектов муниципальных

правовых актов и руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 N 45-ЗРТ "О

местном самоуправлении в Республике Татарстан", Уставом Ташкичинского

сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан,

Совет Ташкичинского сельского поселения решил:

1.  В Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний

(общественных обсуждений) в Ташкичинском сельском поселении Арского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета

Ташкичинского сельского поселения от 22.10.2018 №14 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных

обсуждений) в Ташкичинском сельском поселении Арского муниципального района

Республики Татарстан», внести следующие изменения:

1) Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Инициаторы публичных слушаний

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета

Ташкичинского сельского поселения (далее - Совет), Главы Ташкичинского сельского

поселения (далее - Глава), Руководителя исполнительного комитета Ташкичинского

сельского поселения (далее – Руководитель ИК) осуществляющего свои полномочия

на основе контракта,  в соответствии с Регламентом.»;

2) Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета,

назначаются решением Совета.

Публичные слушания, проводимые по инициативе Главы поселения или

Руководителя исполнительного комитета, осуществляющего свои полномочия на

основе контракта, назначаются Главой поселения.

Публичные слушания проводятся по вопросам, отнесенным законодательством

Российской Федерации к полномочиям органов местного самоуправления.»;

3) Пункт 1.1. статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1.1. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование

принятых решений, публикуются (обнародуются) в средствах массовой

информации, официальном сайте Арского муниципального района и (или) иных

информационных системах и информационных стендах.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravо.tatarstan.ru и обнародовать путем

размещения на официальном сайте Арского муниципального района

http://arsk.tatarstan.ru.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ташкичинского

сельского поселения:                                                                     Ф.Х.Файзуллин